
 

 

 
červen 2023                                            tschech           

Nechej se obdarovat! 
______________________________________ 

To jsem vám řekl, aby moje radost byla ve 

vás.                          (Jan 15,11) 
         

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  meinolf.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

     

      

 

Milí přátelé go4peace, 

 

nechejte se obdarovat! – Často nám život přihraje okamžiky radosti, které bychom 

někdy ani vůbec nečekali. Už se Ti možná stalo, že jsi byl ponořený do každodenních všedních 

činností a najednou Tě život „objal“ a překvapil a Tvůj pohled se skrz nějakou událost stočil 

jinam. Tvé srdce, které jsi právě stěží vnímal, bylo plné radosti. V takových okamžicích nás 

zve život k tomu, abychom tuto radost hluboce vnímali a naplnili jí naše srdce. Neboť my jsme 

přece byli stvořeni k tomu, abychom byli šťastní. To leželo na srdci i Ježíšovi. Dal poznat svým 

přátelům opravdovou lásku. Lásku, která pro druhého projde i ohněm. Dodává k tomu: „Toto 

jsem vám řekl, aby moje radost byla ve vás!“ (Jan 15, 11) 

 

Už několik desetiletí k nám na tržnici přijížděli prostí starší lidé a nabízeli své výrobky. 

Vážili kvůli tomu vždy dlouhou cestu.  Nyní oslavili železnou svatbu. V den po své oslavě přišli 

na mši do našeho kostela, ještě předtím, než se zase vlakem vydali na cestu domů. Zrovna byla 

slavnost Krista Krále. Kázal jsem o Ježíšově Království lásky. Ježíš nám na kříži – korunovaný 

trním – ukazuje, že pravá láska jde až do „úplného konce“. „Tuto lásku jste si navzájem 

projevovali už 65 let!“ řekl jsem na závěr kázání našim oslavencům. Očividně je to potěšilo. 

Stará paní se rozzářila a řekla mi: „Složila jsem svému muži písničku a včera jsem mu ji na mši 

zazpívala!“ Spontánně jsem se zeptal, jestli by to neudělala ještě jednou. V 91 letech vstala, 

postavila se před svého manžela a zpaměti bez mikrofonu zazpívala svou osobní píseň k 

poděkování. Její 93letý muž seděl v lavici s radostným pohledem ve tváři a během zpěvu 

dostával od své manželky polibky na temeno hlavy. – Nechej se obdarovat! 

 

za go4peace-Team  Meinolf Wacker 


